REQUERIMENTO Nº  415/2009
ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA NICOLAU PARODI, NA VILA SANTA LUZIA
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores próximos da Rua Nicolau Parodi, têm se manifestado e reivindicando melhorias para o local, sendo uma de suas reivindicações a implantação de iluminação, pois a falta desse item de infra-estrutura tem trazido preocupação a seus moradores.

CONSIDERANDO que a falta de iluminação pública na referida rua à torna perigosa principalmente à noite.

REQUEIRO, reiteradamente nos termos regimentais e após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. Que se digne tomar as medidas necessárias junto à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, no sentido de obter a implantação da iluminação pública na Rua Nicolau Parodi, na Vila Santa Luzia.

SALA DAS SESSÕES, 25 de Agosto de 2009

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS